REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJIANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N Ne mbéshtetje t& nenit 58 plka h) 18 Lig]lt pér Vcteqeveugen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare.

e Republikés s& Kosovés, nr.28 1& datés 4 Qershor 2008, nenit 40 pika h) té Statutit t& Komunés sé
Lipjanit INr.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit & Komunés

qé:

N& baz€ t€ nenit 12, 17 dhe 18 par 18.1 shkronja (a) 18 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28 t€ datés 4 Qershor 2008, nenit 4, 7 dhe 8 t&
Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢
Kosoves/ Prishting:Nr.52/08 Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-
205, Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kosovés/ Prishting:Nr.91/10 Dhjetor 2010, nenit 9,17, 20 t&
Statutit t& Komungs s€ Lipjanit INr.110-623 48 d1.26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen
e vet t& mbajtur me daté 2021, 1€ miratojé katé: :

_PRQPQZEM

' V ENDI \I
PER SHPALLJEN £ INTERESIT PUBLIK PER SHPRONESIM TE PALUAJT SHMER]VE NI
FUNKSION TE NDERTIMIT TE SEGMENTEVE RRUGORE “AFRIM ZHIT A” “MBRETI Z0OG”
 DHE’KONGRESI I BLINAES" NELIPIAN )

\Tem ]

o \filR/\] OHET Vendimi pér shpailjt,n e interesit. publi I ‘pér.shpronésim 18 'paiuaitsim'u;ii\;{, b R —
- opronargve dhe | zotéruesve 18 interesit. publik “ng-funksion. t&- ndértimil & “segmenteve
SorTHgore: “Alrim Zh]lm . “Mbreti Zog™ dhe "Kongresi-i Blma;es” ne Llpjdi] sipas listés sé pronave

“1& pérshkruara nga cv;demd kadastrale pukatese pér titullarét e pronave & paluajtshme, pozilén ¢

Lyre:n¢-kuadér t€-projektit & interesit pubhk si- dhc s;pelfaqel € tyre ie uiat tabela pfuaqesm p;eset S,

E_pmbu se 1€ keilJ Vu]dnm

Plondt e pdludjts}m]e 1& cilat do 1€ shp:onesohen S!pdS Letl; Vendimi kané¢ kéto karakteristika :

Segmenti rrugor “Afrim Zhitia” :

L. Pjes€ nga Parcela kadastrale P-71409044-02291-3, aré klasa 2 dhe 4 né sipérfageprej 35m?,
¢ regjistruar n€ certifikatén e njésisé kadastrale nr.1329/2021 né pronési t¢ Lividon (Shukri)
Tbrahini.
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9.

Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-02291-4, aré klasa 2 dhe 4 n& sipérfage prej 20m?,
e regjistruar né certifikatén e njésist kadastrale nr.1329/2021 n€ pronési t€ Liridon (Shukri)

Ibrahimi.
Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-02291-5, aré klasa 2 dhe 4 né sipérfage prej 18m?,

-eregjistruarné certifikatén e njésisé kadastrale nr.1329/2021 né pronési (€ Qéndrim (Shukri)

Ibrahimi.
Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-02291-6, aré€ klasa 2 dhe 4 né sipérfage prej 1 7m?,
¢ regjistruar n€ certilikatén e njésis€ kadastrale nr.1329/2021 né pronési t¢ Liridon (Shukri)

Ibrahimi. .
" Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-02291-2, aré klasd 2 dhed né slpez ane prej 389m”,

ceregjistruar ne certifikatén e njésisé kadastrale nr.1329/2021 né pronési t& “Gashi Invest-

BF" Sh.p.k.

Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-00342-1, aré klasa 4 né& sipérfage prej 53m7, ¢
regjistruar né certifikatén e njésisé kadastrale nr 13292021, né prondsi & D.S.
Poljoprivredna zadruga Kosovo.

Pjesé nga Parcela kadastrate P-71400044-00541-0, aré klasa 4 né& sipérfaqe prej 73m?, ¢
regjistruar né certifikatén e njésisé kadastrale nr, 132972021 n& pronési t¢ Zhivorad (Novice)
Zdravkovic.

Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-00540-10, aré klasa 4 né& sipérfage prej 74m”, ¢
regjistruar né certitikatén e njésis€ kadastrale nr,1329/2021 né pronési & Muharrem (Hamit)
Limani

Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-00539-6, aré klasa 4 né sipértaqe prej 24m?, e
regjistroar né certifikatén e njésisé kadastrale nr, 1329/202 1 né pronési t& Naim (Jahir) Jahiri.

. Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-00539-7, aré klasa 4 né sipérfage prej Sm. e

regjistruar né certifikatén e njésis¢ kadastrale nr.1329/2021 né pronési (& Hazbi (Hasan)

- Bytyai.

. Pjesé nga Parcela l\ddaxﬁalc P-714090:44-00539-13, rrugé pnvate né mpclidqc prej 32m?, e

_--}_eg;._sa{_ma_ né certifikatén ¢ njdsisé kadastrale m_.bZQ/ZO?l ng propési € Bajmm {Sabit) -

Ciashi,

. Pjesé nga Parcela kadastrate P-71409044-00539-23, aré klasa 4 né %i;)ijrque prej 32m?, e
_'wmstiual né (,Ll[]fll\dl(,n e n;cblfsu, \adasimlu 1, I 79,’7 )°l né pmncsl e Eaimu ;\_(Iu_sia!)

~Shahini,
- Piest nga Parcela kadastrale P-71309044-00538- 13, rruwa’j prim%u né xipC;‘;‘th prq fim? e
160;1biutat né Cui;h.\aiua e Il;(,b!bt? kddastmic i 1399/9()7§ né pronw (& Bajram (Sabil)

“Gashi.

- ..Né& siperfaqe totale prej 1086 00m?. s
- Parcelat né kuadér (& kufijve ndértimor & pEamhkudi sipas thn Z,hv;lhmo: Komunai konkr LliSl

né kuadér € Zonés urbane Lindore “ZUL-77, e destinuar si zon€ banimi individual.

Segmenti rrugor “Mbreti Zog”

1.

Pjes¢ nga Parcela kadastrale P-71409044-01889-1, tok& ndértimore, Shtépi oborr, né

,,51pe:faqe prej 132m?, e regjistruar né cetttini\‘}ten e thwse kadastrale nr.1329/2021 né

pronési t& “Gashi Invest-BF" Ship:le
Pjesé nga Parcela kadastrale P-71409044-02132-3, aré klasa 1, né sipérfaqe prej 416m?, ¢
regjistruar né certifikatén e njesis€¢ kadastrale nr.1329/2021 né€ pronési (&€ Bajram (Sabit)

Gashi .
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Né siperfaqe totale prej 548m?,
Parcelat né kuadér t€ kulijve ndértimor t& planifikuar sipas Planit Zhvillimor Komunal konkretisht

né kuadér t& Zonés urbane perendimore “ZUP-17, rrugé ¢ planifikuar .

chmeu fi rrugor “Kongresi i Blinajés”

1. Pjest nga Parcela kadastrale P-71409044-01284-0, aré klasa 3, né sipérfaqe prej 610m2, ¢
regjistruar né certifikatén e njésisé kadastrale nr.1329/1 né pronési shoqer(ne me qua 95

v:te ne emér (& Idriz (Selatm) Merovei.

'm;eg}istluame ceiilfik'ltene € njesise kfldasha]e nr. 1329/2021 né pronesz shoqemle me qud
95 vite né emér & Idriz (Selatin) Merovei.

NEé sipérfaqe totale prej 717m?
Parcelat n& kuadér t€ kufijve ndértimor t& planifikuar sipas Planit Zhvillimor Komunal konkretisht
né kuadér (& Zonés urbane Lindore “ZUL-2”, zong e banimit individual.
Neni 3
Shpronésimi i pronave béhet me yélhing t&-keijimit t& kushteve pér shfrytézim racional & pronave
komunale dhe n& ngritjen e standardit (€ jetés dhe shérbimeve komunale pér banorét né kéto zona.
........ . AU . Neﬂi 4

Vlera ¢ kompensimit & pronés cakiohet nga Ly;a pel Vieres:mm e Pronés s¢ Paluaﬁshmc né
kuadér & Ministrisé s€ Financave t& Republikés. sé. Kosovés, konform Ligjit N.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndr yshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-

205.dhe Udhézimit Administrative Nr.02/2015 p&r miratimin e metodave dhe kritereve. teknll\e o L

Vierésimit | pér pértlogaritjen e shumés sg kompensimit pu pronén e paiuanshme qe shpmnesohel
—dhe demcvc Q€ kant 1& bej né me shplont,sunm :

\!ems

'Obhouhct Zy; ae Klyeiax it- &ckton Pxonesmo Juridik p":s hy;;es ng iuq; te ketg \fend;m; té zimllq;

' plocedma!eshp;onesumtncpamm me dispozitat & Ligpit Nr.03/1.-139 pér Shpxonesxmm Pmms P

":nisc Paiua;lslm}e me mhysh:mei dhc plotes:met e bela me le;m \h 03/L-205

R Neﬂié

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro- Juridik, Drejtorati pér
Urbanizém Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati pér

Gjeodem dhe Kadastér dhe Drejtorati i Shérbimeve Publike.

Neni 7
Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit n¢ web-fagen elektronike & Komunés.
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Arsyetim

Baza juridike pér ta propozuar dhe miratuar kété propozim-Vendim &shté e pércaktuar duke u
mbéshtetur né dispozitat e neneve 12, 17 dhe 18 par 18.1 shkronja (a) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28 té datés 4 Qershor 2008,
nenit 4, 7 dhe 8 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Prishting:Nr.52/08 Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin Nr.03/L.-205, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés/ Prishting:Nr.91/10 Dhjetor 2010,
nenit 9,17, 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dt.26.09.2008.

Bazuar né kushtet e pércaktuara né Vendimin 1Nr.464-13479 daté 09.03.2021 pér formimin e
Komisionit nga Zyra e Kryetarit t& Komunés, dokumentet planore-Planin Zhvillimor Urban i
miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés 15Nr. 12514 daté.23.08.2013 dhe gjendja faktike
né zonén, pérkatsisht né segmented rrugore :“Afrim Zhitia”, “Mbretri Zog”dhe“Kongresi i
Blinajés™ né Lipjan, té cilat ndikohen né pjesét e parcelave té pronaréve privat.

Pér t&€ realizuar njé projekt & (ill€, i cili prek interesat e pronave private, sipas listés sé pronave té
pérshkruara nga evidenca kadastrale pérkatése pér titullarél e pronave t& paluajtshme, pozitén e
tyre né kuadér t€ projektit t& interesit publik dhe sipérfaqet ¢ tyre t& cilat pérshkruhen pérmes
tabelave q¢ do (&€ jeté pjesé pérbérse (& kétij propozim-Vendimi.

Qéllimi i shpalljes sé interesit publik né pjesét e parcelave t&é pérshkruara né listen qé éshté pjesé
e parcelave kadastrale, shpronésimi i pronave ka pér qéllim krijmin e kushteve pér shfrytézim
racional t& pronave komunale, ngritjen e nivelit t& rrjetit rrugor né zoné, lehtésimin dhe
qarkullimin e liré t& banoréve né kéto lagje qé rezulton né ngritjen e standardit (& jetés dhe
shérbimeve komunale pér banorét né kéto zona. Prandaj, bazuar né arsyet e theksuara mé larté né
pajtim.me dispozitat e cekura ligjore, kérkojmé nga kuvendi komunal miratimin e kétij propozim-
Vendimi.

|-011-23263 KRYETARI | KOMUNES
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» ZUL-T

Kjo zoné ka sipérfaqe prej 103.3 ha dhe pérbéhet kiyesisht nga strukturat ¢ shfrytézimit 1€
trollit urban t& banimit individual, hapsirave tjera publike si¢ jang parqet, shkollat, ambulantat dhe
pjesa e zonés ekonomike qé interferon né& kété zong. Etazhileti né kétg zoné do jetg P+0-P42,
ndérsa dendésia e banimet duhet té jeté maksimumi 60b/ha. -

Tab. 25, Zona Urbai_ae Lindore 7 _

©"ZonaUrbane  Sipérfagjangha .. Etazhiteti - Dendésia e banimit

Lindore 7 - 103.3 " Max P+0 - P+2  Max 70 b/ha

Harta. 46. Zona Urbane Lindore 7
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» ZUPpP-1

Zona wrbane perendim-1 ka njé sipérfaqe prej 103.02ha dhe ka njé destim & shfrytézimit (&
tokés 1€ pérzier me dominim t& banimit. Dendésia maksimale ¢ banimit arring deri n&350b/ha
ndérsa etazha sillen nga P+0-P+8. Strukturat kryesore urbane jané qendra e gytetit ¢ cila parashihet
té zhvendoset dhe zhvillohet né kété zoné, pastaj kemi banimin kolektiv i cili né krahasim me
siptrfagén e shfrytézueshme gai &shté né proporcion me banimin individual ku banimi si térési
‘pérmbané gati 80 t& truallit t& planifikuar t& késajé zone. Pérmbajtje tjera jané sporti me stadiumin
olimpik, hapsirén e biznesit, ku tregu aktual zhvendoset né kété zong, gjithashtu kemi edhe

-pérmbajtje t& shkollave (shkoll¢ fillore, gerdhe), gjelbrim dhe parqge, si dhehapsira pér biznesé.

Tab. 14. Zona Urbane Peréndimore

Zona Urbane Sipérfaqja né ha Etazhiteti Dendésia e banimit

Peréndimore | 103.02 Max B+P+8 Max 300 b/ha

Harta 34, Zona Urbane Perendimore ZUP-1
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‘hapsirat rekreative, shkollore, fetare, afariste, etj. -

Tab.-20.Zona Urbane Lindore 2+

> ZUL2

Kjo zong ka gjith&sejt 29ha. Shrytézimi i trollit urban do t& jetg kr_yésisht nga banimi me dominim.

t&€ banimit individual dhe kolektiv si dhe nuk do mungojné as strukturat tjera péicjellése si¢ jané

Dendésia e maksimale e banimit arriné deri ng350b/ha ndérsa etazha tek banimi kolektiv sillen

nga P+5-P+6, ndérsa banimi individual me etazh P+2 .

“Zona Urbane - Sipérfaqja né ha o 7.E_tazl_1i__t_eti' R Dendésia e banimit

Lindore 2 29 Min P+0 - P+2/ Max P45 -P+6 Max 300 b/ha

Harta 41.Zona Urbane Lindore 2
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Mana Berisha, mnmﬂm_‘m.m
Lumnije Ejupi anétare

2
#

Nr. [ZonaKa. zw.vmﬂnmmmm Emri dhe Mbiemri 2 m%.m_ﬂmmnmm. wmw .
: shpronsim m?
1 Lipjan  |P-71409044-02291-3 Liridon ibrahimi {Shukri) 35.00
2 Lipjan _|P-71409044-02291-4 |[Liridon ibrahimi (Shukri) 20.00|
3 Lipjan P-71409044-02291-5 Qéndrim lbrahimi(Shukri) 18,00
4 Lipjan _|P-71409044-02291-6 _|Liridon Ibrahimi (Shukri) 17.00
5 Lipjan  |P-71409044-02291-2 ,,GASHI INVEST- BF" SH.P.K 589,00
6 Lipjan P-71409044-00542-1 D.S.poloprivredna zadruga Kosova ‘53.00
7 Lipjan  |P-71409044-00541-0  |Zhivorad Zdravkovig (Novice) 73.00
8 Lipjan _ P-71409044-00540-10  [Muharrem Limani (Hamit) 74.00
9 Lipjan _ |P-71409044-00539-6  |Naim Jzhiri (Jahir) 24.00
10 Lipjan _|P-71409044-00539-7  |Hazbi Bytyqi (Hasan) ©8.00
11 Lipjan __|P-71409044-00535-13  |Bajram Gaashi (Sabit) 32.00
12 - Lipjan P-71409044-00539-23  |Fatmir Shahini {Mustaf) 32.00f
13 Lipjan _ |P-71409044-00538-13 |Bajram Gashi {Sabit) 111.00]
_ S _ - GITHSES| © 1 1086.00}
Angtarét ¢ Komisonit o
llir Shala, Kryetar: . ,




Nr. | ZonaKa. : Nr.?arqéiés

" Emvri dhe Mbiemri

-“Siperfagja per
" shpronsim m?

11 " |Lipjan P-71409044-01889-1 »GASHI INVEST-BF"SH.P.K

© 132.00

12 Lipjan = |P-71409044-02132-3 |Bajram Gashi(Sabit)

416.00

_Anétaréte _KW o1
ilir Shala, Kryetar s P(“““;x’”’”%)

Hana Berisha, anétare H k’f’\x

A

Lumnije Ejupi, anétare A




Lista e pronave pér shpronésim né rrugén,,Kongresi | Blinajes"LIPJAN

Nr.

Zona Ka. Nr.Parcelés Emri dhe Mbiemri

Siperfagja per
shpronsim m?

Lipjan  |P-71409044-01284-0 |PSH. me gira 95 vite Idriz Merovci (Selatin) 610.00
Lipjan |P-71409044-01285-0 |PSH.me gira 95 vite ldriz Merovci (Selatin) 107.00
Siperfagja totale: 717.00

Proné private: 717.00

Anétarét e Komisonit -
llir Shala, Kryetar ,ﬁ—-}? =
Hana Berisha, anétare ‘-\:J(/ijf/I

Lumnije Ejupi, anétare r—/ﬂf——i_ﬂ i
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